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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE

E JANGADA - JAROATAO - PE

COPI

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

07 A 12 ANOS

PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2024

5* PARCELA




Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 07 a 12 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA ~ CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianca ¢ do Adolescente, no valor de
R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 5° parcela, conforme relagio abaixo e
documentos comprobatérios anexados.

1- EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO V:

2 ~RELACAO DE PAGAMENTOS — ANEXO V;

3 - CONCILIACAOQ BANCARIA ~ ANEXO VII:

4 - DECLARAGAQ DE ISENCAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 -RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

o)

MARIA TEREZAIMENDES DA SILVA
Presidente




EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANQOS
5* PARCELA
RECEITA ESPESA
" 20-05-24 - Saldo bancario R§ 0,00 Pagto.Prest. de Servigos ref. 5* parcela R$§  4.500,00
28-05-24 — Pix rec. ref. despesas bancaria R$ 9585 | Tarifas bancaria de 21-05 3 31-05-24 R$ 95,85
28-05-24 — Transf. rec. ref. 5 parcela do convénio. R$4.500,00 Saldo bancario em 31-05-24 RS 0,00
//
TOTAL R$ 4.595,85 TOTAL R$ 4.595785
- A
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA 3
EXECUTOR {PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7

o~




)

RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE caPJ ( ) Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 128682-5 021/2023 - SAS 05/2024 28.05.74 2 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
ITEM op
NOME CPF/CNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Maria Vitdria Mendes da Silva
2.801 . ] .05. 000,0 000,00
! 3 Servicos prestados conforme NFS n®: 169.711 - ref. 5° parcela. 280524 | RS 1.000,00 § RS 10000
Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa _
2 52802 Servigos prestados conforme NFS n® 169.710 - ref. 52 parceia. 280524 R$ 1.000,00 | RS 1.000,00
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis B '
3 52.803 Servicos prosiados conforme NFS.a 7. 200 - rof, 5% parcela 49.509.104/0001-15{ 28.0524 | R$ 500,00 [ R$ 500,00
Lucas Franceiino da Silva Costa _
05, : . 0
4 52.804 Servigos prastados conforme NFS n® 169.709 - ref. 5* parcela. 28.05.24 R$ 200000 | RS 2.000,0
Total dos Pagamenios R$ 4.500,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAQIRRESTACAC DE CONTAS CESTOR DO CONVENIO
Jﬁ/ / ,QM 2 Assinatura:
Maria Teré%a Mendes da Silva M drCerteledo Sousa Mendes
Presidente Técnjca em Contabihidade Matricula:
CRC-PED10846/0-7



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.49 .42
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVC COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129 682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: EOCOO00002024052818485A01JQX2ZBD
CNPJ DO PAGADCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.000.00
TARIFA: . R$9.90C
DATA: 28/05/2024 - 15:49:36

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva

CPF: *%% 5356.6814-*%*
CHAVE PIX: 14055661401 ,

TNSTITUTCAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: Q001 - CONTA: OC0O00000000517435361
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

eqa transao pode ser tarifada em at O,99%.

com valor mximo de R$E10.00. O valor definitiveo

pad@f serr consultade no BEDPJ.

NotifiﬁjCﬁ@ @ﬁviadu em: 28/95f20?4 = 15:48: ??

DOCHM?NTQ 052801

EiInEEEIEE B3 e iy S ERR TN o IR TR EE

AUTENTICACAD SISER: 5. BDA.BDG 410 BAA FiR
E;;E;;E de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

08CC 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tOs e servicos.

Quvidoria
08CC 722 5878
Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais

habituais agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
QBL0O 729 0088

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X (XX XXX,
pela prestacdo de servigos de Auxiliar Administrativa, XL X XK X XXX XK KKK XXX,
Més{es) de Referéncia: MAIO/24. MUK XX KX XXX X XXX XX XK XXX X
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa no(s) 169.711. )%x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

/

/

Nome Compieto: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Inscricdo Municipal: 104.338-2

Cer: L

Enderego: | —

Guararapes/PE.

Jaboatdc dos Guararapes, __z4 _ de Mase de _zoz/ .

'S

L2 //}C 1/ia/2/8 Sonden G o e
MARIA VITORIA MENDES DA SILVA




PREFEITURA DO JAROATAC DOS GUARARAPES
AVULSA

Batalha - CZF: 34.330-800 CNPJ: 10.377.678/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

iNe 169.711

¥° DA VIA E DESTINAGAD
Av. Barrets de Menezes, 1648 - Prazeres - Palécio da SERIE éNIC& 1

Tomador do Service

a

i - MES DR FRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAC

E

MRIO/2024 L 28 DE MATO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME /RAZRC SOCIAL: INSCRIGHO:

MARTA VITORIA MENDES DA STLVA 104.338-2
EDERECO ; CBE/CNPJ :

01

DARRA DE JANGADA, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAT: .

289922067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO
£ - TOMADOR DO SERVIGO

HOME/PAZAD SOCIAL: INSCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC LDE B. DE JANGADA T 961.371-4

ENDERECO: CPF/CNET:

RUA GILBERTO CRRLOS ZAREZAR, 740 10.3321.885/0001-27

‘\CANDEIAS, JARCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

EMITIDA VIA INTERNET

QR [ c3nzen DISCRIMINAGRC VATLOR UMIfiRTO VARLOE Tomar,

1 1 SERVICOS PRESTADO$ DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA NO MES DE MAIQ 1.000,00 1.0¢0, 00

DE 2024, REFERENTE A 5° PARCELR.
A~
cODIGO PARR VALIDAGCAO == KSCM1093¢9 TOTAL DA NOT2(RS) 1.000,00
§ - VALORES DA KOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALOULO {RS) TSSO (%} VALOR DO T35 (R$)
G, 00 1.00C,00) ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
REJPORSAVEL PELA BLABCRACLO HMATRICULA H° DO BROCEISO COT. BLARORACRD DATA DE RLABORACAC

152.868-1 28/05/2024
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SmmAp e mesme— s g s — s mem - - FRT]

:i o — .
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ’f CODIGO DE 11863 ;
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS fP AGAMENTO — i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIAKIA - SRP |4 coMPRTENCIA | 05/2024
2 oo 1. L .
IGEA SRTIAE : :
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.mENTIFICADOR | 165.05823.86-8
1 - NOME OU RaZAC SOCIAL / FONE | ENDERECO ;
6 - VALOR DO ENSS 155,324
_INTT/PIS/PASEP 165.05823.86-8 :
5D
) S IMARIA VITIORIA MENDES DA SILVA .
B .
& T e el G Al SR e ey ‘}
g 8- s
o ) - _ B o L ) H
g . — . . ‘ ;
F 12 - VENCIMENTO e e 2 le-vm&oums: |
£ ) 17/06/2024 i G, 001
g ﬂkoqﬂmmoﬁﬁﬁn ‘ _ B _ o ;pwnnépss_ 7 i
E ATENCAO: & vedads & wilizagin de GPS para recolbimento de receita de valor infacior ao [10 - AYM/MULTAE | 0.00 f
?ﬁ; estipulade em resoluicZo publicada pelo INSS, A receils que resultar valor inferior deverd JJUROS ? E
s ser adicionada & contribuicZe ou importéneia comespondents nos meses subsequentes, até ] i
e ) . ji1-TOTAL : 155,32}
Competlocios consolidzsdas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCA

85880000001-6 5532027011.6-9 30001650582-3 38682024053-9
] i '

5iS3B -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/95/2024 - AUTO=-ATENDIHESTO - T4.48.13
1837802837

COMPROVARTE DFE BAGAMENTC

CLIZHTE: CENTRO P C BARRA JANGADZ
AGENCIA: 1837-6 CONTA: T4.022-7
EFETUARO PCR: MARIA TEREZR MENDES DA

Convenio GP3 = CODIGC DE BARRAS

Clodigo de Barras 858800030001 ~¢ 555320270115=-8
30001850582-3 FE0B2024053-9

Data do pagamento 31/05/72024

/
Valoxr Total 155, 32

DLCTMIIIND: (3RI06

AUTIHTICACAD SISBB:
3.3TR, 8N 537,572 TFT




Prefei A
efeitura do Jaboaido dos Guararapes hitps://www.tinus.com.br/csp/JABOATA O/portal/emissaodan

LTI
z TRIATTC MERCAWTIL 3
L e
204.338-2 [ sy Faoeoia
104.338-2
ARG RO
24.2-0 EIFAE- 3ECA OFCUTOA DA e, | PRIMEIRA/ 2024 W
11/03/2024 et et Do oI e e
DooHITEIRIY
MARIA VITORIA DA SIIVA
195 AUTENGND ns 251,40 195 ATTERGD us as1
40
SOTAL
RS 251,40
TOTAL RE 281,40
Yosgo Eimnro: 20240287266 Dats dn Emisskos 15/01/2024 Tonee Simere: 20240247266 Dats de Exisshio: 39/01/2024
S Prafaituxs Opesadar: Zatesticacio Mecimics no Vorss
. 31570000002—8 51402171202~1 40311262402~7 87255000900-3
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG B0 BRASIL
31/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.13.52
1837601837

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837 & CONTA: 74.021 .7
EFETUADO POR: MARIA TEREZA MENDES DA

Convenic PMIG IMPOSTCS E TAXAS
Codigo de Barras 81670000002-8  51402171202-1
40311202402-7  872660006000-3

Data do pagamento 31/01/2024
Valor em Dinheiro ) 251,40
Valor em Cheque .- Q.00
Valor Total . ' 251,40

DOCUMENTO: 013103
AUTENTICACAD SISBB:
1.26B, A5D.937.540. 19F



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.50.33

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVQO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

1D: EOO000000202405281850ZKGOTEKFEDD
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.895/0001-27
YALOR: R$1.000,00
TARIFA: : R$0,00
DATA 28/05/2024 - 15:50:27

PAGO PARA: Laura M A S Barbosa

CPF: *** (028.004-*x*

CHAVE PIX: lauraarruda_rh*hotmail .com
INSTTTUTCAQ: Q0000000 BCO DO BRASTL S .A.

AGENCIA: 1838 - CONTA: C000COO0000000566993
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0.09%.
com valor mximo de R$310.00. 0 valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notlflcacao env1add em: 28/05/2024 -~ 15: 50 27
DOCUMENTO 052802

AUTENTICACAO SISBB: 1.B86.60A . 88F.073. 996
Ceptral de Atendimento BB

4004 0001

Consultas. informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

08CO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
Ttos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao sclucionadas nos canais

habituais  agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 Q088

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



'RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO ~ RP

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPI 10.331,995/0001-27, a importéncia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X XXXX X KKK,
pela prestacdc de Servigos de Coordenadora. XXXXGX XXX XXX KX KX KK XXX R XX
Més(es) de Referéncia: MAIO/Z4. XX XX XX XX XXM KX KKK XK KKK AKKKKKKHX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa no(s) 169.710/Ax.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

/

/

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Inscricdo Municipal: 989.403-9

cre I o 4

Endereco

doa Guararapes/PE

Jaboatio dos Guararapes, __z5 _ de Maia de zoz4,

/7’/ 2 .
QW//’C(/M

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA




PREFEITURA DO JAROATAO DOS GUARARAPES WNOTA FISCRL DE SERVICO 2o 1£0 716
AMSA N° DA VIA E DESTINACAYD
Av. Barrsto 3¢ Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcio da o L 1.a
Bataika - CIP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.€73/0001-96 SERIE WIC‘A Tomador do Servico
1 -~ MES DR FRESTACAO DO SERVICC 2 ~ DATA DE EMISSAO
MEIO/2024 b 28 DE MATIO DE 2024

3 -~ PRESTADCR DO SERVICO
FOME/RAZAO SOCIAL: TRSCRICAO:

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA §835.403-9

ENDERECO: CEE/CHET: '

__
o]

ATIVIDADE PRINCIFAL:
499922004 - COORDENADCR

4 - TOMADOR DO SERVIGO

EME/RAZAO SOCIAL: TRSCRIGAG:
CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPR/CHRT:
RUA GILRERTC CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

* CANDEIAS, JABOATAC DDS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAEO DOS SERVIGCS

! grn | océnrze vIecnTumecis TALOR THMITARTS J VAROR TOTSL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL NG MES DE MAIO DE 1.000,00 1.000,00
2024, REFERENTE A 5° PARCELA.
CODIGO PARA VALIDACKO == OWLICE5242 TOTAL DA NOTA (RS 1.000,00
6 - VALORES D3 NOTA
BENERGRS Dh SREE DE CALIULO BASE PR CALOULG (R$) IS30% (%)} X DO ISS (RS)
0,00 1.000,00] 15508 FIX0 QUITADO G,00

7 = COMTHOLE

REPORDAVEY FELR DLABGRAGRG WATRICULR |H° DD PROGESED FD, FAABORACED
EMITIDAR VIA INTERNET 152.867=1

DATh 57 BLAHCRAGES

28/05/2024




mmmmemm = e g = - - ——

'I“\Iail»INSS -Z‘Um ﬂm‘i’ﬂiﬁum?ﬁ

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL- MPS -cop1G0 D ; 1163
; INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INS5 ?f“,(,;f WENTO -
; SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 _ cOMPETENCIA 05/2024

GUIA DA PREWBE‘.NCIA SOCIAL -~ GPS ‘5 - IDENTIFICADOR - 133 03386 45~6

1l -E\O‘vz’{ﬁ OURmné SOCIAL /FONE/ ENDERECT

ie-vmoxnoms&_ 1535, 322
.NWIF’ES!PASEF §53.03360.45-4 : 3 - - B
‘LAURA MARIA MENDES ARRUDA D STLVA BARBOSA y
ERAG RS RO RaaR RS . -
.wmmwwwww:‘mw& - ) e ) B )
ﬁ*?ﬂ*ﬂﬂﬁ%u#&fkuﬂwﬁﬁ PLR_N&F@UCO S b
2 VENCIMENTO : , 9. VALOR OUTRAS -

- 17/06/2024 ; 0,00

QUs-o exclnmvo H\ISS) ) EN'I'IDADES
ATENCAO- Ev»dadaauﬁlmt;zw deG?SpsrarccolhnmeMedzmmdeva!ormfcnurao 10 - ATM/MULTAE 06.00
‘estipuiado em resoluicad publicada pelo INSS. A recefla que resultar valor inferior deveri IUROS : ? _
se: adicionada 2 comribuigio ov importineis correspondente nos meses swbsequentes, até T : T

11 - TOTAL : 15532
quecmlalsejalguaiousupenoraowlornnmmcﬁndu .
Competéncizs cnnsoazdadas Desta GPS. AUTENTICACAD BANCARIA

§5820000001-5 55320270116-9 3@@@133@338—3 04562024053-9

SIS3B -~ SISTEMA DE INFORMACGCES BANCD 20 BRASIL
31/05/72024 - AUTO-ATERT TMENTC - 14.41.56
1837601837

CIMPROVAXTE DF PARCAMENTO

CLIENTE; CENTFC P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 18376 COWTA: TdZl~T
EFETUARQ POR: MARIA TEREZR MENDES DA

Corvenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Todige de Barras 83E20000001~8  SEIRCRTGIIG-F
INDOLIR0335-2 04062024082=9

DEtd 40 pagamaats 3170872024

Yasor Jotal 1s%, 32

DOCUMENTO: 083105
AUTERTIZACAD BIsEm:
%, 5DE, 2ET7.RAL 300, E80¢




Prefeitma do Jaboatlo dos Guararapes bﬁps:!fwwvnﬁnns.com.br/csplfABOATAO/pmmﬂsmissaodm.mp

;m gﬁmu

86D, 482 BBY . 493~-
ARTENT Ty L= ATTEVTRE TN
24.3-0 o R EAn ey | FRTMEIIO 203 20 58
FLA0R/2024 i ChBE po emg ovo . |Injosiz0z4

209RE B 253,48 TR RS 251,40
Eogeo Nimare: 20340282873 Dats do Enicsio: 10/0172024
Hoose Nénaro: 20280232873 Data do Sodgelin: 1970172029 Prefoitorn Oporndor: Autentiesedio Wielnias He Verzo
R 816300000020 8140217130%~1 4023212084437 SBEY36G060T-1

Contribuines Opazsden:  Zptentiosclo Yoctvica o Torse

CRFRVANTE OF PAGANERTD

CISTE: RARTA 4 A BARROS
AGHUIA: 2888-2  COATA: $8.482-1

Convenic FIIG ﬂﬁfﬂ'ﬁﬁ ETB&S

valsr go Chotus 8,88

valor Totsi 22,488
TN . i

DoCLENe: 611852

ASTENTICACAD SISER:
£, 800, BF0. 788, 45F. 418



—

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/05/2024 - AUTCATENDIMENTO - 15.51.23
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

iD: EOOOOOOOOZO?40328185OHNMAJ4OBN5D
CNFPJ DO PAGADOR: 10.331.885/0001-27
VALOR: R$500 .00
TARIFA: . R%4,95
DATA: 28/05/2024 - 156:51:17

PAGO PARA: Mcm Contabil

CNPJ: 48.502.104/0001-15

CHAVE PIX.: 49509104000115

INSTTTUTCAD: 18238120 NU PAGAMENTOS 5.A.
AGENCIA: 0001 = CONTA: 00000000000223452562
TIFO DE CONTA: Conta quaméﬁto

Enta aran%aa padc ST tafilada em at 0. 99%
com valor mximo de R$10.00. 0 valor definitivo
noder ser consultade no BBDPJ.

A e MmN ua M e e NN A MM T DN D W SN N ] RS M e o e ek i ST TS ITT o OT M DT WS @R WG S ST ST ST S

Notificacao enviada em: 28/05/2024 - 15:51:18

‘T 1 I O T R U S T R S e S o e 7 O s e e o o e o e e i e A B T

DOCUMENTO: 0BZ803

AUTENTICACAD SISEEB: 8 OF0C.EF1.5A5.0A7.6RA
CenEral de Atendimerto BB

4004 0001

Consultas. informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
Tos e servicos.

Ouvidoria
O8CO0Q 729 5678
Reclamacoes naon solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBEO

£F BARRA DE JANGADA, a importéncis
fcela de 2024 pelos servicos prestados de

Racebi do CENTRO POLESPORTIVO COMUNITARIC
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), ref. 3 52
Contzbilidade conforme nota fiscal ng 209

S 49.509.104/0001-15

jaboatde dos Guararapes, 28 de Malo de 2024, ATIVIDADES CONTAREIS

Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L} 107
Piedade - CEP- 54 410-240

| Jaboatdo dos Guararapes-PE  _ |

Técnicajem Camabi!idade'
CRL-PE 010646/0-7




PR T SUENEE K anetpere

W da Nata 2 4o Suhstitulda
PREFEITLRA DO JASOATAO DOS GUARARAPES 000900208
-? D, NOTRGUARARAPES-NFS< O61a & Hora de Emiasio Campetincls
auiRkREras 28/05/2024 35 14:48:09 MAL2024
Lhidinn de Veifierede 1 Npdn Prasdncio de Barvice
HULIL 28080 l 28/05/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS
enps 49.509.104/0001-15 Irscrigio Munidga: 128.978-0
Razis Soca: MARIA DA C 8 MENDES - ATVIDADES CONTABEIS
e, AV AYRTOM SENNA DA, SIEVA, 2198, 54410-240, PIEDADE
Li107
wunicisio: JABOATAO DOS GUARARARES ur: PERNAMBUCO
Teteione:  {51) 9880-5400 st MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVIGOS
Nomerkazso Szt CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cericnes: 10.331.985/0001-27 Inscrigao Municipar: 961,37 14

Enoerece: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

nicme: JABOATAD DOS GUARARAPES ue BE ;
Taieone; {81) 3478-8700 st MEM.contabil@hotmail.com '
SERVICOS

17.19 - Contabilidade, incusive servipes Honicos g awdlisras.

T NESCRIGAN ] QUANTIDADF T YALOR LUNTERIC ! ALQIR TEITAL
1 ISERVIGOS CONTABEIS PRESTAROS NO MES DE MAIQ DE 2024, RIEFERTNTE A 5 PARCELA ] 1,00 500,00 500,00
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: :':Uﬁ.ﬂﬁﬂl
Deaducdes (RS} rasa do Caleule (RS} Al quats (%} Velor do 1SS (RS} Outras Ratensdes (RS}
2,00 , — — . .00
NES (RS} \ RPJ(RS] CEAA (RS COFINS {RE) ‘wsmsal RS
o0.80 ! o . 200 0,00 0,00

il

CUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE 1Pl
As informacSes irbutinas acima descritas atendem ao disposio no art. 1° da Lel Federal n® 12.741/2042..

[rﬁpﬁnr om FDF

Py it ietelenii? St ‘e







SISBR - SISTEMA DE INEORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATEND IMENTO - 15.52.03

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.68

._....._...__......._..-—._....—_._,__._—-.._-_.-m_-—m__gw_._—g___m_u._.,...,..___

1D: EOOOOOOOOZOZ40528185145149393001
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOK: R$2.000,00
TARIFA: : R$10.0Q0
DATA: 28/06/2024 - 15:51:57

PACO PARA: lucas T $ilva Costa

CPF: wwx 127 T24-*F

CHAVE PIX: 1ucasfrancelin0100*omail,com
INSTTTUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
ACGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000866732639
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 22 /05/2024 - 15:51:58

DOCUMENTO: 052804
AUTENTICACAQ SISBB: 5 8D6.118.5ED.036.944

Central de Atendimento BB
4004 Q001

Consultas, informacones & servicos cransacionails.

SAC BB

8O0 728 0722

Infornacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Ouvidoria_
OR00 720 B87H
Rec]anacoaes naoc solucionadas nos canals

habituaiz  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes . reclanacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.




\ nela prestacdo de servicos de Ed
Més(es) de peferéncia: MAIO/24. x.x.x.x.x.x.x.;;vx.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x,x.x.x. \

1]

TRECIBO DE PAG

recebi do CENTRO POLIESPORTIV

CNPJ 10.331.995/0001-27, & importanc
ucador Social. x,x.x,x.x.x,x.x.x,x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x,x.x.x.x. \

AMENTO

\ Nota(s) Fiscais de servico(s) Avulss no(s) 169.70% KX

O COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
a de R$ 2.000,00 (Dois Mil & Reais), XX XIHXXXK

A AUTONOMO —RPA .

X.X,X.X.X..X.X.X.X,X.X.X.X,){,X.)(.X,X.‘X \

v

s

Nome Completo: LU
Inscricio Municipal:

cAS5 FRANCELINO DA SILVA COSTA
132.435-7

Guararapes/PE.

Iy ,," f
s e
[%a] ! Brpmor C' Jpmr D e L

\ Jaboatdo dos Guap }fapes, ;4 _de Mg ___de i
”'! r’f /}
3 /,-’ ,’/ / '/, // /
£ i

’ LUCAS FRANCELIN

O DA SILV

A COSTA




\Nom FISCAL DE snmngo\.&o 169 ?Q%}
‘_ o 70!

AVULSA oA Via 3 DESTINACRO
SERIE UNICA =2

do Service

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARRAPES

av. Barretd de Menelies: 1648 - Frazeres = palacio da
Tomador

CZF: 54,330-900 CNPJ: 10.377.679/0001—96

Batalha - ¢
" 3Ec pa PRESTAGAC DO SERVICO 2 _ paTa DE EMISSEO
P MAIC/2024 1L 58 DE MAIO DB 2024 !
3~ PRESTADOR DO SERVICO
oo FRERO SOCIRL: TRECRIGAL:
RS FRANCELINO DA STLVA COSTR 132.435-7
CPF/CHRJ .
] -
BARRA ’ \PES, PERNAMBUCO
ARTVIDADE PRIRCIEAL:
759933040 - EDUCADOR SOCIAL
7 - TOMADOR DO SERVICO
ﬁ&m/mm HOCERL: THECATGAO: 1
iR POLLESPORTIVO COMUNITARZO D 5. DE JaNGADA  961.371°4 |
ERDERELGO | Falgidfuio b
e GILBERTO CARLOS ZARZBR, 747 10.331.995/0001-27
ANDEIAG, JABOATAO DOS GUARBRRPES. PERNAMBUCO

. - DESCRIGEO DOS SERVICOS
DrscRIMIRsic T rason TrTARIO | WALOR E&@a

oo | <160 |

il
\
|

SERVICOS PRESTADOS DE EQUCADOR SOCIAL No MES DE MAIO bE 2.000,00 2.000,00

2024, REFFRENTE 2 s PARCELA.

l

\TOTAL DA NOTA(R&\ 2,000 ﬂ

T T

eSDIGO PARA VALIDACAO :z»i TECJ61788
¢ - VALORES DA NOTA '
EDUCAC BA BASE DR CATATLG pASE DE CATCULS {RG) Taa0H (%) TALOR DO 158 (RS)

0,00 2.000,00] ISSCN FIXC QUITADO 0, 00
7 - CONTROLE
BESEGNSAVEL FELY EWOR&CEO METRLCULA e DO PROCESSO caD. ELABORREAO DATA DE Emonm:m
EMITIDA VIA ITNTERNET \ \ \152 L866-T \ 25/05/2024




Comprovan

GP% - Gula

Agenie sirecadador
Cédigo de barras
tompeténcia
identficador

Cadigo de pagamania
Yaior tatal
Autenticagio

Data do Degemenis
Hora

Comat

GContrale

Stedigo NBU

Fapebid

@ de pagamento

0 Oy DOfTEE niadents

da Pravidéncia Social

ONG: 341 Banco T8

U S/A

85800000001 55320270116 30001397353 84582024053

2024/05
06012673538452
163

R% 155,32

a385¢

{ 572024
G323

Vig aplicative
FOEANBE10E686958
SH42066806

_..e-

manciro digital @ processade por itag |

tnibanco S.A

" MODELS APROVADD PELA SRF - ADE CONUNTC CORAT/ COTEC We 001, DE 2006.

§

INSTITUTO NACIONAL O SEGURD SOCIAL - MBS
SECRETARIA DA RBCEITA PREVIDENCIARIA - 8RP

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS \s . IDENTIFICADOR |
1

WMINISTERIO DA PREVIDENCIA SQCIAL - MPS

e i e ST £ T ST B e i 7 RS

'3 CODIGO DE
BAGAMENTO

1163 ‘

1
4- COMPETENCIA

3
ks

|
i

135. 7;53% 43=9

1 - NOME OU RaZA0 SOCIAL /FORE ! Eiwnsm.e:u
KIT/PIS/PASED 130.73538.459

CEIMTREELE

P gy e R R R SR

AR FRANTELING 22 BILVA CO8TA

PR D AT T T AN

N e e i

15532

2 - VERCIMERTG

tf...% mcluswo i \xSS;

Y
&
]
=

ﬁr adivienads & comtribuigio ou mportinciz correspondents 20s

1‘3“?@6:‘2@24

i
i
—
|
i
|

E%\‘TIDADES

'4 ‘JALGR @UTRAS j

jptipuiade em resoiuiedo publicads pele TN

ATENCAO: £ vedads awilizagiio de 3PS para rcc:aﬂ‘.mwnm e receit de valor inferior g0} lﬁ CATMAMULTAE

88, A regeit que renuliay valer inforler dover ‘JURC}@:

«qu& ¢ mta] szje Lauel an superier a6 valor minimo fxack.

ey TR TR S

meses subsequentes, 16

)

>

>
1 o]

'E
i11- TOTAL

“@ -
S ]
Lo}

155,32

Competdncias romelidades nesis EhE

AUTENTICACAD BANCARTA

@%8@@@@@@@3 =1 5332@2?@1?;@»@ 3@@@13@?3%@&2 8&592@2@@53-@

/0572004, 16i4¢




PRaEhaEEs MG
FRIIY WESSANTIL x
P
R ETOUTNORL, 132 £35.7
SLOLEIOEI L aeaas o
SEFAZ - SECR EXSCUTIVRARABCTIA. PRIMEIRAS2024 24.1-D SERAL SECR EXECUTIVADARECETTA:

sromot

el cnm Do CIng *ww

osvCaRNTY
11/03/2024

*id CARNE DO CIM tw#

BBy
TRINTTO MERCANTIL 2
L 1324357
PRIMETIRA /2028 24.1~0

A ENREMTD

11/03/2024

SO
LUCB.S FRANCELING DI SILVA COSTRA

ACNCOTTRSUETY,
IOCAS TRAMCELINO DR SIIVE COSTR

]

220 ”
ISS AUTSROMD RS 251,40
IS5 AUTONOMD RS 251,40
TOTAL RS 251,40
Nosso Nimeze: 20240320570 Data de Emissdo; 23/01/2024 TOTAL B¢ 251,40
Nosxo Wimers: 20240320570 Data da Emiasfior 23/01/2024
feitura - B42812 (= &0 Mecinicn no Verso

43

Contribuinte Cperader: 592512

Autenticacio Mecinica no Varas

SISEB
02/02/2024
1837601837

AUTO- ATENDIMENTO

9161000000274 51402171202-1 40311202403-5 20570000000~8

L

HRAERA R R

il

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08.42.42

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CENYRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA:

74.021-7

EFETUADO POR: MARIA TEREZA MENDES DA

Convenio PMJG IMPOSTOS E TAXAS
81610000002-4
40311202403-5

Codigo de Barras

Bata do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Chegue
Valor Total

514021712021
20570000000-8
02/02/2024
251,40

G.00

251 .40

DOCUMENTO: 020201
AUTENTICACAC SISBB:
€.120.D60.9BB.EFS.737

13



OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA _ cNpy PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x ) Parcial - €
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { }Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA pERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 129662-5 02112023 - SAS 06/2024 28.05.24 a 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME [cpercnPY DATA R$ BRUTO RS LIQUIDO
[ Total dos Pagamentos R$ 3

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EWPRESTAC;ﬁO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

JfO : "2/‘ Assinatura;
Maria TerezpiMendes da Silva ' Umﬂﬁﬂcﬂ Soubsﬁ f&{egges
prosidente Tédnica em Contabihda Matricula:

PR -\ LR 1sT O d .7
RC-PROTUBFOT U



) )
RELA(}I\O DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO
ENTIDADE EXECUTORA . CHPJ PRESTAGAO con—;
CENTRO POLIESPORTIVO CORMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 ( x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CAPd { )} Final
Municipio de Jaboatao dos Guararapas 10.377.679/0001-86
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTo!comaORAQAo PARCELA PERIODO DE EXECUGCAC
1 1837-6 120682-5 021/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a 31.05.24
ITEM oP CREDOR pOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA
B Total dos Pagamentos| RS - |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECU PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
; 7 Assinatura;
Maria Terez® Mendes da Silva W d Canceipio Sousa Mendes
Presjdente Técnl a3 em Conbabﬂ\dade Matricuta:

TRC-PE 010846707




RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE
ENTIDADE EXECUTORA ' CNPJ

— . _ : - {PRESTACAO CONTAS
CENTRO POUESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( X} Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ (3} Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA : CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIDDO DE EXECUCAG
1 1837-6 120682-5 021/2023 - SAS 05/2024 28.0524 a 31.05.24
ITEM OP DESCRIGAO DO FTEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE RS UNIT. QUANT 7§ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ .
DIRIGENTEREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAQIPRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
s a{f J LA Assinatura:
Maria Terez3!Mendes da Silva M? daCphicefpdo Sousa Mendes
Prasidente Técnica em Contabilidade Matricula:

TRC-PEDTOB46/0°7




e’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENI0-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCAEDO
JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANOS
_ 5° PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL [ FINAL PERIODO DE 21-05 a 31-05-24
] DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL ] AGENCIA - 1837-6 ) ) ] CONTA-CORRENTE N° 29.682-5

MOVIMENTACAOQ BANCARIA

DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e n&o processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Ildentificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA'MENDES DA SILVA K da o e;gﬂgofgggﬁﬂfgf :
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ™ m "PE 010846/07

Kua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada — Jaboat8o dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 5.8717.8044 — CEP 54.440-010




04/06/2024, 16:44 Banco do Brasit

Cliente « Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente  129682-5 CENTRC POLIESPORTIVO COMU
Z:g:ti" do de 2170572024 até 31/ 0572024
Langamentos
baIaDnT;:ete mov%entn Ag. origem Lote  Histéricn
08/05/2024 00006 00000  DCO Szldo Anterior
28/05/2024 0534 99015 870 Transferéncia recebida
28/05 11:07 FMAS-PJG-TESCURC
28/05/2024 000 14387 821 Pix - Recebido
28/05 15:47 43300057434 MARIATEREZA M
. 28/05/2024 oona 13105 144 Pix - Envisdo
28/G5 15:45 Maria Vitoria Mendes Da &i
28/05/2024 hilali} 13105 144 Pix - Enviado
28/05 15:50 Laura Mara Mendes Arruda
28/05/2024 0000 131065 144 Pix - Enviado
28/05 15:51 Mcm Contabil
2810512024 ehlile] 13105 144 Pix - Enviado
28/05 15:51 Lucas Franceline Da Silva
28/05/2024 apog 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Ccobranga referente a 10/05/2024
28/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ccorrencia 08/05/2024
31/05/2024 0Dnco 00000 889 SALDO

(5331041634139289012
04/06/2024 16:44:15

Documenio Valor R$ Saldo

550.834.000.059.043 £35000C

168.220.367,287.371

52.801 000,80 D

52.802 1.000.800

52.803 360,080

52.804 2000000

861.490.905.256.026 71000

891.491.200,101.786 24,350 o3

Ha <+tarifas pendentes de cobranga. Total em
84/06/2024 R$% 24,85. Sujeito A& cobranga
quando ocorrer salde positive na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Transacdo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIATEREZA MENDES DA SILVA,

hitps: /fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. html ?v=2.33.0#template/~2F consultas~2F 009-2. bh% 3Fh=sim

i




Pix enviado
RS 65,85

Sobre atransagao
Data do pagamentu Terga, 23/05/2024
Hardrio 15147

103 cla transagio
EOOM69‘58202403281847YacmAu7w2Yc

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPY 4 331,995/0001-*"
nstituigZo Beo do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 129682-5
Tipo de conia Corrente

Quem pagou
Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CMPY #4¥ 000.574-4*

instiwigae Banco lnter S.A.
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Jaboatdo dos Guararapes, 11 de junho de 2024,

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organiza¢do da Sociedade Civil (05C): Centro Peliesportivo Comunitdric de Barra de jangada

Termo de Colaboragdo: N2 021/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Execucdo indireta através dos servigos socioassistencias de protegdo social basica, na modalidade de servico de

convivéncia e fortalecimento de vincuios, para atender criangas de 7 a 12 anos, em situagBo de vulnerabilidade e risco

social no municipio de Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

, O Centro Poliesportivo Comunitaric de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 {quatro mil e quinhentos reais)
referente a parcela de MAIO/24 no dia 28/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicdc ndo possuia um saldo anterior. Foi feito um depdsito no valor de R$ 95,85 (noventa e cinco

reais e oitenta e cinco centavos) referente tarifas bancarias.

Em relacdo as despesas, a instituicdo obteve um total de RS 4.500,00 {quatro mil e quinhentos reais) destinados ac pagamento
de funciondrios e outros pagamentos adversos que #stio alinhados com o plano de trabalho da instituicSo. Além disso, foi registrado

despesas referante tarifas bancdrias no valor de RS 95,85 (noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos) .

Finalizando com um saldo de RS 0,00 (zero real).

O relatdrio resume a analise das pegas que compdem a Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 021/2023 - SAS, entre o
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o0 Municipio de Jaboatio dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugdo financeira dos ohjetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade
com as diretrizes da Lei n? 13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demaonstrative de Rendimento

Conciliacdo Bancaria

Relatério de Atendimento

Relatdrio O5C

Declaragdo de Guarda de documento

Certidbes

GFiP

W[ |Hs{w| i

iy
o

=
]

5| |3 ¢ e d e | se e | e | pe | |

iana Magalhaes
Ad? a de N%cl!o

MATRICULA: 59267-5

NUCLEG PRESTACAQ DE CONTAS




" PHEFEITURA -

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboragio Termeo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N¢ e
BARRA DE JANGADA,

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a

ocorréncia de situacbes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitiria de criancas e
adolescentes de 7 a 12 anos.

PERIODO DE EXECUCAQ: MAIO DE 2024

A} Caracterizacgio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino}. Todos os ambientes em bom estado de conserva¢do, decorado com temas apropriados e com
espacgo suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por quatro
educadores sociais e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e
tem boa relagdo com o grupo. A instituicio conta ainda com educadores, Psicologo, Nutricionista,
Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontuahdade boa dindmica na
facilitacdo das atividades e boa relagdo com o grupo. :

B) Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado
com base no relatério de execucio enviado pela Instituigdo, uma vez que no més de referéncia nao foi
possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o relatdrio supracitado, a Instituicdo realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programacio do més de MAIO. As atividades descritas no
referido relatério contém Oficina de Cidadania e artes manuais com as temdéticas de Dia das Mées, Dia do
trabalho (combate ao trabalho Infantil) e Dia Internacional das familias; roda-de conversa e dindmicas
interativas com o tema: Constitui¢do Familiar, Maio Laranja; oficina corpo em movimento com atividades de
educacio fisica. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem
encaminhamento para a rede socioassistencial. Institui¢do realizou as atividades descritas no plano de
trabalho para a programacio do més de maio, contemplando a meta de 90 criancas de 7 a 12 anos.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucéo a
instituicdo relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasionadas: pelas chuvas. Ainda assim as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendac¢des do poder
plblico, sendo as a¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 90 criancas e adolescentes de 7 a 12 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local {quando exigido no Plano de Trabalho}: De acordo com o
relatério de execucdo do més de maio, as atividades realizadas garantiram a promocdo da interaco,
respeito as regras, espirito de lideranga e trabalho em equipe, formacio de agentes multiplicadores de
atitudes positivas dentro da comunidade e no nicleo familiar, formagic. de. 1e1tores, garantia de local de fala
através do compartilhamento e relato de fatos significativos da rotina familiar e comunitéria.

E) Providéncias ou recomendag¢des: No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento

devido a reorganizagao do setor com a chegada de novas instituigdes a necessidade de recepciona-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacbes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organizag:ﬁo da Sociedade
Civil 3 Geréncia de Protecido Social Béisica, a mesma executou o- servu;o no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragio.

Jaboatdo dos Guararapes, 31 de Maio de 2024.

Millena Fontes
Analista em Fol. Sociais e Econdmicas - mat. 19794 7

Assistente Social - CRESS PES818 1+ o |

1 Dotuments assinado digitalments

. PP . T g s MILLENA FONTES
Secretaria de Assisténcia Social gﬁ}%@.h@ D 0370875024 1029:22.0300
Rua Bar&o de Amaragi, 600 — Piedade verifique em hetps://vaiidar it gov.or

CEP: 54400-180 — Jaboatio dos Guararapes/PE



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001 -27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVIGO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO CONVIVER

7 A12
ANOS
(MAIO—2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA —~ CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 arios

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVIGO: 13 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06 L

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ac Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.corn

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h
REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Lucas Francelino da Silva Costa
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social
ESCOLARIDADE: Superior em Educacéo Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQO: R$ 2.000,00

NOME: Maria Vitoria Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Auxiliar Administrativo
ESCOLARIDADE: Técnico em Rotinas Administrativas-
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: R$ 1.000,00




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: voluntaria

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 68

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00 AS 11:00 E 13:00 AS 17:00

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA
TERGA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) SEXTA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS

17:00) .

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A-
* CRAS: 00
¢ CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00



| .
e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
CNPJ 10.331.995/0001-27
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMiLIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00 }
DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE " ' RESULTADO
EXECUCAO ALCANCADO
DA
- ATIVIDADE
Oficina de Cidadania € e Ampliaggo da  universo
Dia da Familia o Fortalecimento dos vinculos
. N familiares e comunitarios;
Dia das Méaes e o d nd
i e Expressdo de capacidade
Dia do Trabalho criativa e inovadora.
Roda de conversa e 24/05 o Ampliagdo do  universo
dinamicas interativas : * informacional;
Constituicao Familiar » Fortalecimento dos vinculos
. . comunitarios;
Maio Laranja
e Capacitacio de agentes
multiplicadores ;
||« Desenvolvimento do
— ' protagonismo social.
02/05 a 31/05 s Fortalecimento dos vinculos
Oficina de Corpo em familiares e comunitarios;
Movimento ¢ Desenvolvimento doi
protageonismo social,
Esporte  Educacional | . e Expectativa de elaboragéo
Capoeira e Futebol Society. o de novos planos de vida.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-2.7

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGCAO PLANEJADA

DATA DE

EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU

NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00

¢ Orienta tecnicamente a execugso do servico? ( ) Sim (x ) Nao —
¢ Contribui para a organizacédo das atividades com responsaveis e criancas

juntos?( ) Sim ( x) Nao

¢ Facilita 0 encaminhamento de casos

( ) Sim(x ) Nao

de violag&o de direitos das criancas?

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO

MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:

¢ Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os

‘usuarios( ) Sim (x ) Nao

e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao
e Facilita informagées sobre 0 acesso a servigos publicos a que a familia tem

direito?( ) Sim (x

) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO

SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CI

MES 201 ‘
ESSAS VISITAS:

(OU CONGENERE) DA

DADANIA REALIZOU NO

¢ Orientam tecnicamente a execucéo do servico? (x) Sim ( ) Nao

¢ Acompanham o desenvolviment

Sim ( )N3o

0 dos percursos socioeducativos? (x)

¢ Acompanham a execucéo do projeto? ( x) Sim ( ) Nao



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA. DE JANGADA — CEPEC-BJ

ONPJ 10.331,495/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIGES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE “TEMATICA
EXECUGAO o

DIFICULDADES ENCONTRADAS

o

No periodo de maio houveram muitas faltas devido o periodo de chuvas. .

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Cidadania e artes Manuais




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

i



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Esporte Educacional — Corpo em Movimento.




DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AC IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social € Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Cornunitério de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatiio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331,995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigio Federal de 1988, que € entidade sem fins
Iucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, curnulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para os quais foi instituida e os coloca & disposi¢do do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nfio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantémn escrituracio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
gue assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagbes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado € em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas. '

il - o signatirio é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
érgdos de fiscalizagdo competentes ¢ a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestacio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-
Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributéria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararanes. 10 de wunho de 2024.

Tocumenta assinado digitalmante
MARIA TEREZA MENDES BA SILVA
Data: 10/06/2024 §9:26:42-0200
verifiepua em hiips:/fvalidarit.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




04/06/2024, 15:38 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
N e o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | ;0 xTRe
16.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO PCLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASLA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos scciais
CODIGO E DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infanti] - pré-escola
85.41-4-00 - Educacfo profissional de nivel técnhico
85.91-1-00 - Ensino de esperies
85.92-9-81 - Ensino de danga
£5.92-9.03 - Ensino de milsica
85.92-9-99 . Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6.99 - Qutras atividades de ensino n&o especificadas anteriormente
86.90-8-89 - Cutras atividades de atencg3o a sadde humana ndo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgiio e promogao de eventos espaortivos
93.29-8-99 - Qutras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizactes associativas ligadas a culturae d arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JJRIDICA
398-9 - Associacao Privada
LOGRABOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOGS ZARZAR 740 koo
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
54,440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededrdr
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 06/03/20G8
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
skkkkkkE Srdedrdeicdkoded

Aprovado pela Instrugde Nomativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 04/06/2024 as 15:38:27 (data e hora de Brasf(lia).

about:blank

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral dz Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Neme: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é véaiida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerfiddo estad condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://ifb.gov.br> ou <hitp:/iwww._pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/10/2024.

Cédigo de controle da certidao: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




SCCRDTARIA DA FAZENTA

. Dorvuambuco

CERTIDAQO bE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2024.00000402521 8-26 Data de Emissao:. 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331 595000127

Certificamos, observadas as disposicbes da legisiacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgo,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR peranie a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificac@o néo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Permnambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Plblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 16/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invilida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacio nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios s& 0 requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGOERS: NAD INFORMADO

Pagina 1de 1
Ermitido em: 18/04/2024 16:54:32




STCACTARIN DA FAZINDA

SRR BT TITAD:

Y inbuco

CERTIDAO NEGEIATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2024.000004025140-21 Data de Emissdo: 18042024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢bes da legistagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado nao possui débitos em situaco irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pemambuco. A referida identificac&o nao pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pemambuco.

" resente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidsio é valida ate  16/07/2024 , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

0BS: Invélida para Licitagdo Publica. A certidifo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/03, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  18/04/2024 16:51:30




prefeitura do Jaboat3o dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 085.913

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACEZO E DIVIDA ATIVA

De acordo com 2 legislagio em vigor., certifico para o8 devidos fing gueér dog lan¢amentos
existentes, © contribuinte de que trata a presente certidio estd REGULAR com suas

obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, TMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
itnscrigdo Mercantil 961.371-4
sequencial Tmobiliaric [14301172
enominagio CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE B. DE JANGADA
ome de Fantasia CEPEC-BJ.
_eNps/CPF 10.331.995/0001-27
_ogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR F40
Rairro/Distrite CANDEIAS
idade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE /] 54440-010
tividade principal _2TIVIDADES DR ASSOCIACOES DE DEFES2 DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
aituagio ATIVO
pbhaervagdes:

%% *CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

a rrefeitura do Jaboatic dos Guararapes ge reserva O direito de

cobrar gualsquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos rributos a gue B8&

refere a presente certidie.

Jaboatio dos Guararapes, 28 de MAIO de 2024.

cédigo de validagéo

POZQE9068

PREFEITURA DE JhBOATiO pOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
av. Gal. Barreto de Men=zes, 1648 - Prazeres - Jabeatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.230-300 / email: macdapig@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis iniddoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagiio consultada para emissio desta certiddo os responsaveis ammda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem corno aqueles cujas apreciagbes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:38:48 do dia 21/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
ntips://contas.teu.gov.br/iords/f? p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: RJ4U210524083843

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




0410612024, 15:35 Consulta Regularidade do Empregadar

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  10.331.935/0001-27

s;}:?::-m CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
—~ GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Temgo de Servico - FGTS.

O presentie Certificado nao servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/06/2024 a 30/06/2024

Certificacdo Namero: 2(024060103001656349930
Informacdo obtida em 04/06/2024 15:35:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada @ verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:fconsulta-crt. oaixa.gov.brlconsultacrflpageslconsuhaiimpregador.jsf




CERTIDAO NEGAT

Nome: CENTRO POLIESPCORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
© FILIAIS)

CNPJ : 10.331.995/0001-27

Ccertiddo n°: 25341546/2024

Expedigéo: 11/04/2024, 35 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias. contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se dgue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n° 10.331.995/0001-27,
NEO CONSTA COWMO inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Ccertidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no ALO 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidédo s3o de responsabilidade des
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certidio atesta a empresa €m relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tripunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 2 identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes pexrante & Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, & custas, &
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pdblico do
Trabalho, ComissZo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, POT
disposigdo legal, contiver forga executiva.




... MINISTERIO DAECONOMIA
R I '_ SECRETARIA'ESPEC!AI'_.’..DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL e
- Recibo 'de'__Enti"e'ga da Declaraggo de Débitos ¢ Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - D_CTFWéb’-

~ CNPJI/CPF|10.331 .595/0001-27
_ " Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
~_Periodo de apuragdo 05/2024
o Declaragédo Retificadora Nao
identificacao da apuracao de débitos 26195024275 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados ho periodo
o - Tributos .. Débitos Apurados - e Saldo a Pagar
Contribui¢do Previdenciaria Segurados
— . - Contribuicao Previdenciaria Patronal
_ . Contribuigao para Outras Entidades e Fundos
' = .. . IRRF
oo - COFING
e PIS
- CSRF
COSIRF

Sem Movimento

l pre/—\'ate Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transericdo da Ficha Resumo da referida declarag2o, que constitu
onfissao de divida, de forma irretratave!, dos tribuios declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados nh:
CTFWeb e ndic pagos serao enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unigo, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
o Decreto-Lei n° 2,124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria ME n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
eclarante sujeito ainda a:

) Sobre os tributos n3o pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
© 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com 0 art. 35 da Lein® 8.212, de 24 de jutho de 1991;

) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de créditc
-om recursos pablicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e & celebracéo de convénics e similares gue envolvan
jesembolso de recursos publicos & respectivos aditamentos (Lein®10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos ¢asos que, em tese, tenhs
Jcorrido crime contra a ordem tributaria ou contra & previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo jegal, valor de tributo ot
je contribuiggo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacéo e que deveria recolher aos cofres
sablicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

\o caso de falta de apresentag@io ou de apresentacdo de declaracdo com incorregdes ou omissbes, o contribuinte ficara sujeito at
nuitas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

\#o surtirdio efeitos as retificacbes de informacbes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:
i
_nviados para inscriggo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou vajores apurados em procedimento de

auditoria interna;
e incluidos em parcelamento deferido;
e que tenham sido objeto de declaragio de compensagéo nao passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificacbes de débitos de tributos em relagdo aos quais 0 sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaracéo ocorra apos 0 prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome{MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
. ‘CPF 433.000.574-34
- Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|04/06/2024 16:47:31
S o SRR N° do recibo de entreda 0000050000236067160




DECLARACAO DE GUARDAE CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 07 a 12 ANOS
5 PARCELA
DECLARAGAOQ:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 5° Parcela da Prestagao de Contas do Convénio-SCFV da Crianca e do Adolescente de 07 a 12

anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e CONSErVagao, identificados € a disposigao do
— | Org3o Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Waria Terdza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAQ

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararae .. 10 de junho de 2024

Contador {CRC)
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